
Obec V o l k o v c e  vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods.2 a ods.12 písm.d/ 

zákona č.596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 zákona č.523/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a § 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov            

v y d á v a   tento:   

 

 

DODATOK  č. 2 

 

ku Všeobecne záväznému nariadeniu obce Volkovce č. 5/2015 o financovaní materskej 

školy a školských zariadení so sídlom na území obce Volkovce 

 

   Obecné zastupiteľstvo vo Volkovciach sa na svojom II. zasadnutí konanom dňa 2.2.2019 

uznieslo na týchto zmenách a doplnkoch vo Všeobecne záväznom nariadení obce Volkovce 

č.5/2015 o financovaní materskej školy a školských zariadení so sídlom na území obce 

Volkovce v znení ďalších zmien a doplnkov /ďalej len „VZN č.5/2015“/:  

 

 /l/   PRÍLOHA č.1 – sa mení nasledovne: 

 

Výška finančných prostriedkov na rok 2019 na mzdy a prevádzku na dieťa materskej 

školy a školských zariadení: 

 

Na činnosť materskej školy: 

    - dieťa materskej školy (bez nákladov na stravovanie)                  1.679,- eur 

 

 

Na činnosť školského klubu detí: 

    -  na každého žiaka I. stupňa základnej školy                                     384,- eur 

 

 

Na činnosť zariadenia školského stravovania: 

   - na každého žiaka základnej školy a  

     každé dieťa materskej školy                                                             265,- eur     

 

 
Ostatné ustanovenia vo VZN č.5/2015 zostávajú nezmenené. 

 

   Na vydaní dodatku č.1 k VZN č.5/2015 sa Obecné zastupiteľstvo vo Volkovciach uznieslo 

na svojom  II . zasadnutí dňa 2.2.2019  uznesením č.  

   Tento dodatok č.1 k VZN č.5/2015 nadobúda účinnosť 4.2.2019. 

 

Vo Volkovciach, 2.2.2018 

 

 

                                                                          JUDr. Ondrej KOZOLKA 

                                                                          starosta obce 

 


